

SNCC.D.001




MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES -MICM
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

No. EXPEDIENTE

MICM-CM-DAF-2021-0023

Jueves 06 mayo de 2021

Solicitud No. S.G -2021/14/1414

Objeto de la compra: Adquisición de Textiles e Indumentarias para Uso del MICM

Rubros: 47130000 53100000
 52120000 55120000
 52130000

Planificada: No



Detalle

Lote 1. Textiles e Indumentarias

Ítem	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria		Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	47131502	2.3.9.1.01	Toallas colores variados para cocina	UD	200	100.00	20,000.00
2	52121704	2.3.2.2.01	Toallas blancas para cocina	UD	50	155.00	7,750.00
3	47131502	2.3.9.1.01	Toallas microfibra para cocina	PAQ	4	1,000.00	4,000.00
4	52121604	2.3.2.2.01	Mantel blanco, tipo tope 72" x 30"	UD	15	3,000.00	45,000.00
5	52121604	2.3.2.2.01	Mantel blanco, tipo tope 96" x 30"	UD	15	3,000.00	45,000.00
6	52121604	2.3.2.2.01	Mantel blanco con bambalina integrada 72" x 30"	UD	15	4,000.00	60,000.00
7	52121604	2.3.2.2.01	Mantel blanco con bambalina integrada 96" x 30"	UD	15	4,000.00	60,000.00
8	52121604	2.3.2.2.01	Mantel crema, tipo tope 72" x 30"	UD	15	3,000.00	45,000.00
9	52121604	2.3.2.2.01	Mantel crema, tipo tope 96" x 30"	UD	15	3,000.00	45,000.00
10	52121604	2.3.2.2.01	Mantel crema con bambalina integrada 72" x 30"	UD	15	4,000.00	60,000.00
11	52121604	2.3.2.2.01	Mantel crema con bambalina integrada 96" x 30"	UD	15	4,800.00	72,000.00
12	52121604	2.3.2.2.01	Mantel blanco Damasco jacquard 96" x 30"	UD	15	4,000.00	60,000.00
13	52121604	2.3.2.2.01	Bambalina blanco Damasco jacquard 96" x 30"	UD	15	4,000.00	60,000.00
14	52121604	2.3.2.2.01	Manteles negros en Spandex 72" x 30"	UD	6	1,500.00	9,000.00
15	52121604	2.3.2.2.01	Manteles negros en Spandex 96" x 30"	UD	6	1,500.00	9,000.00
16	52121604	2.3.2.2.01	Paños para bandeja de servir grande	DOC	10	2,500.00	25,000.00
17	52121604	2.3.2.2.01	Paños para bandeja de servir mediana	DOC	10	2,200.00	22,000.00
18	52121604	2.3.2.2.01	Paños para bandeja de servir pequeña	DOC	10	2,000.00	20,000.00
19	52121602	2.3.3.2.01	Servilletas de lino blanco	DOC	3	1,400.00	4,200.00
Sub-Total							672,950.00

Lote 2. Prendas de Vestir

Ítem	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria		Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	53102102	2.3.2.3.01	Batas para trabajo	UD	20	1,000.00	20,000.00
2	53102102	2.3.2.3.01	Batas para trabajo	UD	15	1,000.00	15,000.00
3	53102504	2.3.2.3.01	Guantes para mozos	DOC	3	4,000.00	12,000.00
4	53102102	2.3.2.3.01	Delantal para mozos	UD	12	1,000.00	12,000.00
Sub-Total							59,000.00

Lote 3. Cortinas

Ítem	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria		Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	52131501	2.3.2.2.01	Cortinas para Consultorio Médico	UD	3	16,550.00	49,650.00
Sub-Total							49,650.00

Lote 4. Bandera Nacional Dominicana

Ítem	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria		Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	55121715	2.3.2.2.01	Bandera Nacional	UD	49	3,800.00	186,200.00
Sub-Total							186,200.00
TOTAL							967,800.00

Observaciones: Proceso de Compra MICM-DAF-CM-2021-0023

Lote 1	Direccion de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	200	15 de junio de 2021
2	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	50	15 de junio de 2021
3	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	4	15 de junio de 2021
4	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	15	15 de junio de 2021
5	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	15	15 de junio de 2021
6	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	15	15 de junio de 2021
7	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	15	15 de junio de 2021
8	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	15	15 de junio de 2021
9	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	15	15 de junio de 2021
10	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	15	15 de junio de 2021
11	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	15	15 de junio de 2021
12	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	15	15 de junio de 2021
13	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	15	15 de junio de 2021
14	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	12	15 de junio de 2021
15	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	10	15 de junio de 2021
16	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	10	15 de junio de 2021
17	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	10	15 de junio de 2021
18	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	3	15 de junio de 2021
Lote 2	Direccion de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	20	15 de junio de 2021
2	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	15	15 de junio de 2021
3	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	10	15 de junio de 2021
4	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	12	15 de junio de 2021
Lote 3	Direccion de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	20	15 de junio de 2021
Lote 4	Direccion de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes -MICM	20	15 de junio de 2021


LIC. ANYELA LEDESMA
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia 1 - Agregar Destino



SNCC.D.001



**MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**
Departamento de Compras

No. EXPEDIENTE
MICM-CM-DAF-2021-0023
No. DOCUMENTO
MICM-CM-DAF-2021-0023

Solicitud No. S.G -2021/14/1414

Objeto de la compra: Adquisición de Textiles e Indumentarias para Uso del MICM

Rubros: 47130000 53100000
52120000 55120000
52130000

Planificada: No

Detalle					
Ítem	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Monto en RD\$	Totales en RD\$
	52121604	2.3.2.2.01		637,000.00	880,600.00
	52121704	2.3.2.2.01		7,750.00	
	52131501	2.3.2.2.01		49,650.00	
	55121715	2.3.2.2.01		186,200.00	
	53102102	2.3.2.3.01		47,000.00	59,000.00
	53102504	2.3.2.3.01		12,000.00	
	52121602	2.3.3.2.01		4,200.00	4,200.00
	47131502	2.3.9.1.01		24,000.00	24,000.00
				967,800.00	967,800.00



LIC. ANDYELA LEDESMA

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias
Original 1 -
Expediente de

/UR.09.2012

